
Министерство образования и науки 
Российской Федерации 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Россия Федерацияныи 
уреду ле билим министерствозы 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА НЫН 

УРЕДУ ЛЕ БИЛИМ 
МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЗАХАРУ

от / /  20 && г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства образования 
и науки Республики Алтай от 18 мая 2021 года № 508

Во исполнение пункта 3.2. протокола совещания от 24 февраля 2022 
года № ТГ-П8-16пр у Заместителя Председателя Правительства Российской 
Федерации Голиковой Т.А., приказываю:

1. Внести в Положение о республиканском Родительском совете при 
Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденное 
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 18 мая 
2021 года№ 508 следующие изменения:

1) пункт 2.2. раздела II дополнить абзацами 11, 12 следующего 
содержания:

«- оперативное рассмотрение вопросов формирования комфортной 
образовательной среды в системе общего и дополнительного образования, в 
том числе строительства объектов образовательных организаций, их ремонта, 
а также закупка средств обучения и воспитания, иного оборудования;

- контроль качества питания в образовательных организациях на 
территории Республики Алтай».

2) пункт 3.1. раздела III дополнить абзацами 6, 7 следующего 
содержания:

«участие в организации безопасных условий для осуществления 
образовательного процесса;

участие в программе по капитальному ремонту образовательных 
организаций в порядке, установленном Общественным советом при 
Министерстве просвещения Российской Федерации».

3) Дополнить разделом VI следующего содержания:
«VI Создание муниципального родительского штаба.
6.1. Создать в каждом муниципальном образовании Республики Алтай 

штаб родительского общественного контроля (далее -  Штаб).



6.2. Работу Штаба осуществлять в соответствии с Регламентом работы 
штаба родительского общественного контроля при региональном 
родительском совете Республики Алтай при Министерстве образования и 
науки Республики Алтай, утвержденном протоколом заседания регионального 
Родительского совета».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра Е.Д. Чандыева

Колбина Наталья Валентиновна


